平成27年６月10日

各位

日本クラウド証券株式会社

株式会社アメニティ株式（証券コード：2188）の

取引監理銘柄指定及び取扱廃止について

株式会社アメニティにおいて、グリーンシート銘柄押しての指定を自主的に取り消すことが決定さ

れ、これに伴って、本日開催の同社定時株主総会において、株券発行に係る定款の規定を廃止する旨

及び株式の譲渡制限に係る定款の規定を新設する旨の定款変更議案が付議され、承認可決されました

（株券の発行を取り止めることは、日本証券業協会が定める「グリーンシート銘柄及びフェニックス

銘柄に関する規則」に基づきグリーンシート銘柄としての指定を受ける前提を欠くことになり、また、

株式の譲渡につき制限を行うこととすることは、日本証券業協会が定める「グリーンシート銘柄及び

フェニックス銘柄に関する規則」第36条第５項第９号において規定されるグリーンシート銘柄指定の

取消事由に該当します。）。これらの決定及び決議を受けて、当社では、グリーンシート銘柄として

の取扱廃止について定めた当社グリーンシート及びフェニックス取引約款第18条第１項第５号の規定

に準じ、相当期間の経過をもって同社株式の取扱いを廃止することを決定いたしました。

この決定をもって当社は、取扱会員としての指定取消しの届出を日本証券業協会に行いました。こ

の届出により、取扱会員としての指定が平成27年７月13日の取引を最終として取り消され、同社普通

株式のグリーンシート銘柄としての指定も取り消されることを念のため申し添えます。

なお、同社普通株式のグリーンシート銘柄としての指定の取消しに伴い、当社では、同社普通株式

を平成27年６月11日から取引注意銘柄に指定し、また、平成27年６月30日から取引監理銘柄に指定す

ることを予定しております。

取引注意銘柄への指定、取引監理銘柄への指定及び取扱廃止に関するスケジュールは下記のとおり

です。平成27年７月13日の売買取引最終日を経過した後は、一切、当社は売買取引を取り扱うことが

できなくなりますので、投資家の皆様におかれましては十分にご注意くださいますようお願い申し上

げます。

記

１． 取扱廃止銘柄名   ： 株式会社アメニティ普通株式

２． コード番号     ： 2281

３． 取引注意銘柄指定日 ： 平成27年６月11日

４． 取引監理銘柄指定日 ：  平成27年６月30日

５． 売買取引最終日   ：  平成27年７月13日

以上